
 

 

 

                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  10 del  20/01/2022    
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:     Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di Funzionario del Settore di Vigilanza, categoria D posizione economica D1. Approvazione 
verbali della Commissione esaminatrice ed approvazione della graduatoria finale di merito.      

                          
             

Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Monica Leschiera, 

funzionario amministrativo dell'Ente e Responsabile del Settore Personale e Bilancio; 

Richiamata la determinazione n. 279 del 03.11.2021, con la quale si dava avvio al concorso pubblico per 

titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di 

Funzionario del Settore vigilanza, categoria D, posizione economica D1, presso l’Ente di gestione delle aree 

protette delle Alpi Cozie, autorizzato con il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022 approvato con la 

deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 07.05.2021 e dalla Regione Piemonte con la DGR 3-3616 del 

30.07.2021 e si approvava il bando di concorso relativo; 

Richiamata la determinazione n. 271 del 27.10.2021, con la quale si affidava alla Ditta Ifoa Management 

srl di Reggio Emilia, P.I. 00767230352, il servizio di organizzazione del concorso pubblico per titoli ed esami, per 

la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di Funzionario del Settore 

vigilanza;  

Ricordato che le procedure di mobilità di cui all’articolo 34 bis del D.lgs. 165/2001 e smi. attivate con la 
PEC ns. prot. 1499 del 06/05/2021 ai soggetti competenti, hanno dato esito negativo; 

 

Ricordato che è stata disposta la pubblicazione del bando di concorso sull’Albo Pretorio on-line e sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 

Ricordato che, con la scadenza del termine per la presentazione delle domande il 26.11.2021, con la 

determinazione n.304 del 26.11.2021 poi modificata con la determinazione n. 307 del 29.11.2021  si è nominata 

la Commissione esaminatrice; 



Rilevato che le prove previste dal Bando sono state svolte nel seguente ordine: in data 13.12.2021 la 

prova scritta, in data 16.12.2021 la prova tecnico-pratica ed in data 20.12.2021 la prova orale, come risulta dai 

relativi verbali; 

Visti i verbali  della Commissione esaminatrice sottoelencati: 

- Verbale n.1  del 29.11.2021 “Primo incontro della Commissione come costituita con la determinazione 

dirigenziale n. 304 del 26.11.2021”, 

- Verbale n. 2  del 30.11.2021 “Incontro della Commissione come modificata con la determinazione 

dirigenziale n. 307 del 96.11.2021. Esame domande dei candidati: Ammissione concorrenti. Definizione 

calendario prove. Coordinamento con Ditta IFOA Management per svolgimento prova scritta on-line.”; 

- Verbale n.3 del 13.12.2021 “Preparazione prova scritta e definizione criteri di valutazione della stessa. 

Vigilanza sullo svolgimento della prova scritta on line su piattaforma della ditta  IFOA Management. 

Valutazione della prova scritta”; 

- Verbale n. 4 del  14.12.2021“Proseguimento della valutazione e identificazione dei soggetti ammessi alla 

prova teorico-pratica”; 

- Verbale n. 5  del 16.12.2021 “ Preparazione prova teorico-pratica e definizione dei criteri di valutazione 

della stessa. Svolgimento della prova con raccolta sul campo di elementi di valutazione. Correzione prova 

di riconoscimento faunistico e botanico. Attribuzione punteggi prova teorico pratica e individuazione dei 

soggetti ammessi alla prova orale. Valutazione dei titoli di studio e di servizio”; 

- Verbale n. 6 del 20.12.2021”Preparazione prova orale e definizione dei criteri di valutazione della stessa. 

Svolgimento della prova, attribuzione punteggi prova orale e definizione graduatoria finale del concorso.” 

 
Vista la graduatoria di merito; 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, che 

risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici ed al Bando di concorso; 

Ritenuto procedere all’approvazione dei verbali del concorso ed alla graduatoria finale di merito; 

Tutto ciò premesso 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA      
 

- di approvare i sei verbali relativi al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di Funzionario del Settore vigilanza, categoria D, 

posizione economica D1, presso l’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie, trasmessi dalla 

Commissione giudicatrice, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

- di approvare la graduatoria finale di merito del concorso che risulta essere la seguente: 

 



Candidato 

 

Votazione 

prova 

scritta  

Votazione 

prova pratico-

attitudinale  

Valutazione 

titoli 

Votazione prova 

orale  

Totale 

 

Barolin Debora  

 

 

30/30 

 

28/30 

 

1,79/10 

 

30/30 

 

89,79/100 

 

Rastelli Marco  

 

 

25,5/30 

 

22/30 

 

9,92/10 

 

30/30 

 

87,42/100 

 

Giunti Luca  

 

23/30 

 

20,5/30 

 

10/10 

 

28/30 

 

81,5/100 

 

 

Giuliano Davide 

 

 

25/30 

 

26/30 

 

- 

 

26,5/30 

 

77,50/100 

 

Crocetta Andrea  

 

 

20,5/30 

 

22/30 

 

1/10 

 

29/30 

 

72,50/100 

 

Maurino Luca 

 

 

19/30 

 

19,5/30 

 

10/10 

 

23/30 

 

71,50/100 

 

Cotterchio Augusto 

 

 

21,50/30 

 

20/30 

 

- 

 

24,50/30 

 

66/100 

 

Brino Lorenzo 

 

18/30 

 

18/30 

 

- 

 

21/30 

 

57/100 

 

 

- di nominare vincitore del concorso di cui sopra la Sig.ra BAROLIN Debora classificatasi al primo posto 

della graduatoria di merito; 

- di demandare ad un successivo atto l’effettiva assunzione.  

 

Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 

modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 



Il presente atto, in ottemperanza all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, sarà pubblicato all'Albo 

Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie: 

www.parchialpicozie.it. 

 
 
                         

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Ottino Michele) 
 
 

 
 
 

 

 

 


